
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  
Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 

Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287  
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

E-mail: tpic843007@istruzione.it – PEC tpic843007@pec.istruzione.it – 

SITO WEB: www.scuolagrassa.edu.it 

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 
Titolo Progetto: “Incontriamoci a scuola” 
CUP : C94D22003290006 
 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
per il conferimento di n° 2 esperti interni/esterni/collaborazioni plurime in “percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie”, avviso pubblico con  prot. 0000676 del 02/02/2024; 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO   il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei 
criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica' nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano 

 

I.C. GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0001440/U del 29/02/2024 12:59



 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU";  

VISTO   la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato 
gli "Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di 
cui al citato decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  

VISTO l'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente scolastica e   
dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR del 17/02/2023;  

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. n. 2399 del 30/03/2023; 

VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio e devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 
strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, e 
devono essere espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto; 
 

VISTO l’avviso di selezione per figure di esperti interni/esterni/collaborazioni plurime in “percorsi 
di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” prot. 0000676 del 02/02/2024; 

PRESO ATTO della necessità di avvalersi  per la prima annualità di n. 2 esperti  nell’ambito del progetto 
PNRR "incontriamoci a scuola" ; 

VISTO in particolare, l’Articolo 7 – Modalità e termini di presentazione delle candidature - ai sensi  
del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 
esclusione, entro e non oltre le ore 11:00 del giorno 19/02/2024 »;  

VISTO il decreto prot. n° 01158/U del 20/02/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

 

CONSIDERATO 

CHE 

avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 

 

DECRETA 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica della presente graduatoria definitiva: 
 

 
Titolo edizione ESPERTO Punteggio  
“Facciamo squadra” Ippolito Enza Valeria 30 

“Facciamo squadra” Giannone Alessandra 17,50 

“Facciamo squadra” Bruno Liberia  6 

“Facciamo squadra” Saccaro Giuseppina  6 

“Facciamo squadra” Tortorici Irina 4 

 



 

 
Titolo edizione ESPERTO Punteggio  
Anche noi a scuola di web 

 

Fiducioso Andrea  17 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R competente per 
territorio,  ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  
 
 

                              
 

F.to Digitalmente da  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  
 

 

 
 

 


		2024-03-01T09:23:02+0100
	MSRMLL65H41F061U




